
 

 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA
    
   ISTARSKA ŽUPANIJA
   REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i podru
(regionalnu) samoupravu, prostorno ure
 
KLASA: 023-01/16-01/19 
URBROJ: 2163/1-18/1-16-1 
Pula, 25. svibnja 2016. 
 

Predmet: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Praviln ika 
Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podr u
prostorno ure đenje i gradnju,
       

     - dostavlja se 
 
 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podru
(regionalnu) samoupravu, prostorno ure
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

STARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
52000 Pazin, Drš

Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Praviln ika o 
Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podr učnu (regionalnu) 

enje i gradnju,  

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podru

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju na nadležno postupanje. 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

52000 Pazin, Drš ćevka 3 
 
 
 

o unutarnjem redu 
nu (regionalnu) samoupravu, 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 

na nadležno postupanje.  

 
PROČELNIK: 
Marin Grgeta 



Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11), članka 65. 
stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
4/13) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije" br. 13/09,5/12,9/13 i 17/2015), Župan Istarske županije, na 
prijedlog  pročelnika Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, dana 08. lipnja 2016. godine donosi   
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu   

Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podr učnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno ure đenje i gradnju 

 
 

Članak 1. 
 

Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 
Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g. (u nastavku: Pravilnik), mijenja se i glasi: 
„U Upravnom odjelu sistematizirano je 47 radnih mjesta sa 69 izvršitelja kako slijedi: 
U tablici, u članku 11. za radno mjesto pod rednim brojem 10.2. „viši savjetnik za prostorno 
uređenje i gradnju“, za radno mjesto pod rednim brojem 10.3. „viši stručni suradnik za 
prostorno uređenje i gradnju“ i za radno mjesto pod rednim brojem 10.4. „stručni suradnik za 
prostorno uređenje i gradnju“ mijenja se broj izvršitelja kako slijedi: 
 
R.br. 
rad. 
mj. 

Naziv 
radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 

Kategori
ja 

Potkateg
orija 

Razina 
potkatego

rije 

Klasifikaci
jski rang 

Broj 
izvršit
elja 

10.2. Viši 
savjetnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola 

II. Viši 
savjetnik 

- 4. 6 

10.3. Viši stručni 
suradnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola 

II. Viši 
stručni 
suradnik 

- 6. 3 

10.4. Stručni 
suradnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola 

III. Stručni 
suradnik 

- 8. 2 

 
 

Članak 2. 
 
 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 



Članak 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči u sjedištu 
Upravnog odjela. 
 
 
KLASA: 023-01/16-01/50 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-1 
Pula, 08. lipnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti:  
1. UO za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu), 

 samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ, 
2. Stručna služba skupštine-Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
  



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) koja propisuje ovlaštenje župana na 
donošenje akata iz svoje nadležnosti 

 
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
 Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova 
radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga 
pitanja od značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske 
županije. 
Predloženom izmjenom i dopunom Pravilnika u odnosu na Pravilnik o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno 
uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g., 
izvršena je slijedeća izmjena i dopuna, a sve pri unutarnjoj ustrojstvenoj jedinici Odsjeku za 
prostorno uređenje i gradnju Pula:  
-  u tablici, u čl. 11. radno mjesto pod rednim brojem 10.2. viši savjetnik za prostorno 
uređenje i gradnju, izmjenjuju u dijelu koji se odnosi na broj izvršitelja i to na način da se 
umjesto pet izvršitelja sistematiziraju šest izvršitelja.  
-    u tablici, u čl. 11. radno mjesto pod rednim brojem 10.3. viši stručni suradnik, izmijenjeno 
je u dijelu koji se odnosi na broj izvršitelja i to na način da se umjesto dva izvršitelja 
sistematiziraju tri izvršitelja 
-  u tablici, u čl. 11. radno mjesto pod rednim brojem 10.4. stručni suradnik za prostorno 
uređenje i gradnju, izmijenjeno je u dijelu koji se odnosi na broj izvršitelja i to na način da se 
umjesto tri izvršitelja sistematiziraju dva izvršitelja, koja su u naravi i popunjena. 
 

U Upravnom odjelu za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju, pri unutarnjoj ustrojstvenoj jedinici Odsjeku za prostorno 
uređenje i gradnju Pula, realna je potreba da se intervenira u strukturu sistematiziranih 
radnih mjesta  na način da se, zbog složenosti predmeta, poveća broj izvršitelja na radnim 
mjestima više kategorije (II.kat.  viši savjetnik i viši stručni suradnik), a smanji na radnom 
mjestu niže kategorije (III.kat. stručni suradnik). 
Nadalje, nužna je korekcija potrebnog broja izvršitelja zbog velikog obima posla, konstantnog 
velikog priljeva novih predmeta, te zakonom propisane obaveze da se isti kvalitetno i u 
zakonski propisanim rokovima rješavaju, a zaostaci u rješavanju smanje na prihvatljivu i  
razumnu mjeru. 
 

Slijedom navedenog, a temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije, 
predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje prijedloga te donošenje Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju u predloženom 
tekstu.  
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu te se slijedom navedenog predlaže 
njegovo donošenje. 


